報道関係各位

２０１７年２月１４日

 大東建託株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：熊切直美）は、当社が運営するお部屋探しサイト『いい

部屋ネット』が、２０１７年２月８日発表の「Gomez 賃貸不動産情報スマホサイトランキング（モーニングスター株式会

社）」において３位を獲得しましたのでお知らせします。

■ランキングの評価項目について

＜本件に関するお問い合わせ＞

大東建託株式会社 経営企画室 畑中・和賀  E-MAIL：he072032@kentaku.co.jp   ＴＥＬ：03-6718-9174

 同ランキングは、賃貸不動産情報を提供するウェブサイトの使い勝手やクオリティを、ユー

ザーの視点から評価するために実施されています。様々な角度から分析・評価するために、

「ウェブサイトの使いやすさ」、「情報量とコンテンツ」、「安定性と信頼感」、「便利な機能・サー

ビス」のカテゴリから構成される、１３７の評価項目によって総合的に優れた賃貸不動産情報

スマホサイトのランキングを決定します。

 同ランキングにおいて、当社が運営している『いい部屋ネット』のウェブサイトは、今回初めて

３位を獲得しました。

※いい部屋ネット スマートフォン版ＵＲＬ ：http://sp.eheya.net

※いい部屋ネット ＰＣ版ＵＲＬ  ：http://www.eheya.net/

 総合第３位は、いい部屋ネット（運営会社：大東建託）となりました。カテゴリ別では、「便利な機能・サービス」カテゴリ

で２位、「サイトの使いやすさ」カテゴリで３位を獲得しています。

 「学校名から探す」検索手法は、検索対象を大学に限っているサイトが多い中、全国の保育園、幼稚園、小学校、

中学校、高校、大学、各種専門学校までと幅広い種別に対応しています。初めて訪れる土地勘のないエリアで物件

を探しているユーザーにとって物件を探す際の手助けとなる便利な機能です。

※「Gomez賃貸不動産情報スマホサイトランキング」掲載ページＵＲＬ：http://www.gomez.co.jp/company/press/170208_c.html

■『いい部屋ネット』に対する「Gomez」からの評価

ランキング 得点 サイト名 運営会社

１位 7.71 HOME'S ネクスト

２位 7.45 SUUMO リクルート住まいカンパニー

３位 6.82 いい部屋ネット 大東建託

４位 6.49 アットホーム アットホーム

５位 6.43 マイナビ賃貸 マイナビ

ランキング 得点 サイト名 運営会社

６位 6.37 goo住宅・不動産 エヌ・ティ・ティ レゾナント

７位 6.20 スマイティ カカクコム

８位 6.02 Yahoo！不動産 ヤフー

９位 5.81 アパマンショップ アパマンショップネットワーク

１０位 5.54 オウチーノ オウチーノ

【Gomez賃貸不動産情報スマホサイトランキング】

 当社グループは、今後もお客様の声に耳を傾け快適な暮らしをサポートするために、「賃貸住宅にできること」を追求

してまいります。

『いい部屋ネット』が

「Gomez賃貸不動産情報スマホサイトランキング」総合３位を獲得！
～便利な機能・サービス部門では２位、使いやすさでは３位を獲得～

http://sp.eheya.net/
http://www.eheya.net/
http://www.gomez.co.jp/company/press/170208_c.html